
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: MODIFICACION DE NOMENCLADOR DE RUBROS Y SUBRUBROS 
DPRFyF-SA

 

VISTO

El EX-2024-05238740- -UBA-DIMEDA#SA_FI donde se solicita la modificación del 
nomenclador de rubros y subrubros para la ejecución de las compras de la Facultad de 
Ingeniería, que establece la conveniencia de la adquisición de bienes y servicios, aprobado 
por Resolución Decano 742/22.

 
CONSIDERANDO

La experiencia recabada en los últimos períodos de presupuestación.

El relevamiento realizado a partir de la ejecución y elaboración del Plan Anual de 
Compras 2021, 2022, 2023 y 2024.

La conveniencia de redefinir algunos rubros y subrubros para facilitar ambos procesos.

Las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

 

 
 
 
 



EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Modificar el nomenclador de rubros y subrubros con su correspondiente 
unidad concentradora y/o responsable, para la ejecución de las compras de la Facultad de 
Ingeniería que figura en la Resolución Decano 2987/21, de acuerdo al Anexo I, que como 
archivo embebido se adjunta a la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a todas las áreas de la Facultad de Ingeniería de la 
Universidad de Buenos Aires a través de la Dirección de Mesa de Entradas, Despacho y 
Archivo. Publíquese en la página web de la F.I.U.B.A, por medio de la Dirección de 
Comunicación Institucional. Cumplido archívese.

 

 





ANEXO


RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


1 Equipamiento informático .1


Computadora


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE


MICROINFORMÁTICA


1 Equipamiento informático .2 Proyectores


multimedia y pantallas de proyección


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE


MICROINFORMÁTICA


1 Equipamiento informático .3


Componentes de computación


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE


MICROINFORMÁTICA


1 Equipamiento informático .4


Impresoras/scanners/equipos de copiado


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE


MICROINFORMÁTICA


1 Equipamiento informático .5 Servidores


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


1 Equipamiento informático .6


Almacenamiento de red


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


1 Equipamiento informático .7 Conectividad


de red


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


1 Equipamiento informático .8


Herramientas


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


1 Equipamiento informático .9 Seguridad


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


1 Equipamiento informático .10 Energía


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


1 Equipamiento informático .11


Componentes de red


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


2 Material bibliográfico DIRECCIÓN PRINCIPAL BIBLIOTECA
DIRECCIÓN PRINCIPAL


BIBLIOTECA


3 Equipamiento fotográfico y audiovisual
CENTRO DE TECNOLOGÍAS


EDUCATIVAS
NO CORRESPONDE


4 Insumos de Enseñanza .1 Reactivos DEPARTAMENTO DE QUÍMICA DEPARTAMENTO DE QUÍMICA


4 Insumos de Enseñanza .1 Reactivos.1


Precursores químicos
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA DEPARTAMENTO DE QUÍMICA


4 Insumos de Enseñanza .1 Reactivos.2


Microbiológicos
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA DEPARTAMENTO DE QUÍMICA


4 Insumos de Enseñanza .2 Materiales.1


Materiales de referencia


SECRETARÍA DE GESTIÓN


ACADÉMICA


DIRECCIÓN GENERAL


ACADÉMICA


4 Insumos de Enseñanza .2 Materiales.2


Otros materiales


SECRETARÍA DE GESTIÓN


ACADÉMICA


DIRECCIÓN GENERAL


ACADÉMICA


5 Insumos de Investigación .1 Reactivos DEPARTAMENTO DE QUÍMICA


DIRECCIÓN DE DESPACHO DE LA


SECRETARÍA DE INVESTIGACION,


POSGRADO Y DOCTORADO


5 Insumos de Investigación .1 Reactivos.1


Precursores químicos
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA


DIRECCIÓN DE DESPACHO DE LA


SECRETARÍA DE INVESTIGACION,


POSGRADO Y DOCTORADO


5 Insumos de Investigación .1 Reactivos.2


Microbiológicos
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA


DIRECCIÓN DE DESPACHO DE LA


SECRETARÍA DE INVESTIGACION,


POSGRADO Y DOCTORADO


5 Insumos de Investigación .2 Materiales.1


Materiales de referencia


SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN,


POSGRADO Y DOCTORADO


DIRECCIÓN DE DESPACHO DE LA


SECRETARÍA DE INVESTIGACION,


POSGRADO Y DOCTORADO


5 Insumos de Investigación .2 Materiales. 2


Otros materiales


SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN,


POSGRADO Y DOCTORADO


DIRECCIÓN DE DESPACHO DE LA


SECRETARÍA DE INVESTIGACION,


POSGRADO Y DOCTORADO







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


6 Insumos de limpieza .1 Maquinaria de


limpieza
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


6 Insumos de limpieza .2 Elementos de


limpieza


DIRECCIÓN DE SERVICIOS


GENERALES
NO CORRESPONDE


7 Insumos de librería .1 Papel de obra NO CORRESPONDE
DEPARTAMENTO DE


SUMINISTROS Y ALMACENES


7 Insumos de librería .2 Utiles de oficina NO CORRESPONDE
DEPARTAMENTO DE


SUMINISTROS Y ALMACENES


7 Insumos de librería .3 Utiles para jardin DIRECCIÓN DE JARDÍN MATERNAL NO CORRESPONDE


8 Insumos de impresión NO CORRESPONDE
DEPARTAMENTO DE


SUMINISTROS Y ALMACENES


9 Equipamiento .1 De investigación NO CORRESPONDE
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN,


POSGRADO Y DOCTORADO


9 Equipamiento .2 De Transferencia /


Trabajos a terceros
NO CORRESPONDE


SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN,


POSGRADO Y DOCTORADO


9 Equipamiento .3 De enseñanza
SECRETARÍA DE GESTIÓN


ACADÉMICA


DIRECCIÓN GENERAL


ACADÉMICA


10 Indumentaria de trabajo .1 Ropa de


trabajo sin especificaciones de seguridad
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


DEPARTAMENTO DE


SUMINISTROS Y ALMACENES


10 Indumentaria de trabajo .2 Ropa de


trabajo con especificaciones de seguridad
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


10 Indumentaria de trabajo .3 Calzado de


seguridad
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


10 Indumentaria de trabajo .4 Elementos de


protección personal (EPP)
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


11 Insumos de higiene y seguridad laboral


.1 Extintores y accesorios para la extinción


del fuego


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


11 Insumos de higiene y seguridad laboral


.2 Alarmas


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


11 Insumos de higiene y seguridad laboral


.3 Botiquines


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


11 Insumos de higiene y seguridad laboral


.4 Contenedores plásticos


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


11 Insumos de higiene y seguridad laboral


.5 Luces de emergencia


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


11 Insumos de higiene y seguridad laboral


.6 Elementos de medición de higiene y


seguridad


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


12 Elementos deportivos
DEPARTAMENTO DE DEPORTES Y


ACTIVIDADES RECREATIVAS


DEPARTAMENTO DE DEPORTES Y


ACTIVIDADES RECREATIVAS


13 Materiales .1 De construcción DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .2 De sanitarios y gas DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .3 De electricidad e


iluminación
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .4 De carpintería DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .5 Vidrios/Acrílicos DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .6 de construcción en seco DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .7 de pintura DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .8 de herrería DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .9 de ferretería DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .10 Cerramientos y


carpinterías
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


13 Materiales .11 De impermeabilización y


sellado de juntas
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .12 Marmolería DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


13 Materiales .13 De cerrajería y herrajes DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


14 Mobiliario .1 De laboratorio
SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


14 Mobiliario .2 De oficina
SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


14 Mobiliario .3 De aula
SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


15 Herramientas DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


16 Electrodomésticos DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


17 Climatización de ambiente .1 Aire


acondicionado
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


17 Climatización de ambiente .2 Ventilación


industrial


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


18 Cortinados DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


19 Carretas / Carretillas transportadoras DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


20 Dispositivos de control .1 Cámaras de


seguridad


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


20 Dispositivos de control .2 Dispositivos de


acceso seguro
SECRETARÍA DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


20 Dispositivos de control .3 Otros SECRETARÍA DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


21 Piezas institucionales - Impresión de .1


Impresión de piezas gráficas


DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN


INSTITUCIONAL


DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN


INSTITUCIONAL


21 Piezas institucionales - Impresión de .2


Otros (productos con aplicación de marca)


DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN


INSTITUCIONAL


DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN


INSTITUCIONAL


22 Señalética institucional (banners y otros


soportes)


DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN


INSTITUCIONAL
NO CORRESPONDE







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


23 Suministro de bebidas y alimentos
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN


GENERAL


PROTOCOLO, CEREMONIAL Y


ORGANIZACION DE EVENTOS


24 Licencias de software


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE


MICROINFORMÁTICA


25 Servicios .1 de encuadernación DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES


25 Servicios .2 de fumigación/ desinfección


/ desratización / desinsectación


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .3 de puesta a punto y


certificación de las redes de incendio


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .4 de recarga de extintores


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .5 de retiro, traslado y


disposición final de residuos de origen


químico


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .6 de limpieza de tanques


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .7 de mantenimiento de


calderas


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .8 de mantenimiento


preventivo y correctivo de transportes


verticales (ascensores/plataformas/


elevadoras/montacargas/montasillas y


otros)


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .9 de mantenimiento (otros) DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


25 Servicios .10 de alquiler de mobiliario
SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO


25 Servicios .11 de alquiler de containers DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


25 Servicios .12 de correo postal
DIRECCIÓN DE MESA DE ENTRADAS,


DESPACHO Y ARCHIVO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .13 de suministro de agua y


dispensers


DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE


SERVICIOS Y DESARROLLO


HUMANO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .14 de alquiler de equipos de


centros de copiado


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN


DE SERVICIOS Y DESARROLLO


HUMANO


25 Servicios .15 de alquiler de equipos


informáticos de oficina


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


SUBSECRETARÍA DE


TECNOLOGÍAS DE LA


INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


25 Servicios .16 de digitalización de


documentos


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


SUBSECRETARÍA DE


TECNOLOGÍAS DE LA


INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


25 Servicios .17 de mantenimiento técnico


de dispositivos de control de acceso seguro


DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS


Y DESARROLLO HUMANO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .18 de seguridad privada
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS


Y DESARROLLO HUMANO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .19 de policía adicional
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS


Y DESARROLLO HUMANO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .20 de mantenimiento de


sistema de CCTV


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


NO CORRESPONDE


25 Servicios .21 de Catering
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN


GENERAL


PROTOCOLO, CEREMONIAL Y


ORGANIZACION DE EVENTOS


25 Servicios .22 de alquiler de espacios
DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE


RECURSOS FÍSICOS Y FINANCIEROS


DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN


DE RECURSOS FÍSICOS Y


FINANCIEROS


25 Servicios .23 De reparación de equipos


vinculados a actividades de investigación
NO CORRESPONDE


SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN,


POSGRADO Y DOCTORADO







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


25 Servicios .24 De reparación de equipos


vinculados a actividades de enseñanza
NO CORRESPONDE


SECRETARÍA DE GESTIÓN


ACADÉMICA


25 Servicios .25 de reparación de vitrales
SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y


MANTENIMIENTO
NO CORRESPONDE


25 Servicios .26 de retapizado de sillas y


sillones
DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT


25 Servicios .27 de reparación de cubiertas DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


25 Servicios .28 de impermeabilización DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


25 Servicios .29 de mantenimiento y


reparación de dispositivos de acceso
SECRETARÍA DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


25 Servicios .30 de mantenimiento de


alarmas


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .31 de control de plagas


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .32 de limpieza de tubería de


ventilación


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .33 de mantenimiento de


detectores de humo y gases


ÁREA DE COORDINACIÓN EN


HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL


TRABAJO


NO CORRESPONDE


25 Servicios .34 informáticos


SUBSECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS


DE LA INFORMACIÓN Y


COMUNICACIONES


DIRECCIÓN DE


MICROINFORMÁTICA


26. Obras DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


27 Obras menores DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


28 Reparaciones y mejoras edilicias DIRECCIÓN GENERAL DE HÁBITAT NO CORRESPONDE


29 Seguros .1 de bienes y servicios


DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE LA


COMISION DE RECEPCION DE


BIENES Y SERVICIOS - SEGUROS


GENERALES


DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE


LA COMISION DE RECEPCION DE


BIENES Y SERVICIOS - SEGUROS


GENERALES







RUBRO Unidad Responsable Unidad concentradora


29 Seguros .2 Cobertura Médica


DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DE


SERVICIOS Y DESARROLLO


HUMANO


DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN


DE SERVICIOS Y DESARROLLO


HUMANO


29 Seguros .3 de Personas DIRECCIÓN DE PERSONAL DIRECCIÓN DE PERSONAL


29 Seguros .4 Responsabillidad Civil


DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE LA


COMISION DE RECEPCION DE


BIENES Y SERVICIOS - SEGUROS


GENERALES


DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE


LA COMISION DE RECEPCION DE


BIENES Y SERVICIOS - SEGUROS


GENERALES


30 Concesiones SUBSECRETARÍA TÉCNICA LEGAL SUBSECRETARÍA TÉCNICA LEGAL


31 Encuadernación / Imprenta .1


Insumos/Repuestos
DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES


31 Encuadernación / Imprenta .2


Maquinaria
DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES


32 Insumos de Jardin Maternal .1 Alimentos DIRECCIÓN DE JARDÍN MATERNAL NO CORRESPONDE


32 Insumos de Jardin Maternal .2 Otros DIRECCIÓN DE JARDÍN MATERNAL NO CORRESPONDE





	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1878-E-UBA-DCT_FI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-09-18T15:27:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Guido Regazzoli
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Administrativa
Facultad de Ingeniería
		2024-09-19T08:04:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alejandro Manuel Martínez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ingeniería
		2024-09-19T08:04:55-0300




